
 

VILNIAUS KOLEGIJOS 

EKONOMIKOS FAKULTETAS 

DRAUDIMO KATEDRA 

 

INVESTICIJŲ IR DRAUDIMO STUDIJŲ PROGRAMOS STUDENTŲ PASIRENGIMO 

PROFESINEI VEIKLAI APKLAUSA 

 

Vykdymo laikas 

2024 m. balandžio mėn.  

Tikslas  

Ištirti darbdavių nuomonę apie Investicijų ir draudimo studijų programos studentų pasirengimą 

profesinei veiklai. 

Trumpas klausimyno pristatymas 

Darbdavių atstovai pateikė informaciją apie atstovaujamos įmonės statusą ir dydį vertino studento 

gebėjimus ir įgūdžius profesinėje veikloje skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia puikiai, 1 – silpnai.  

Apklausos rezultatų pristatymas  

Apklausoje dalyvavo 8 darbdavių atstovai. Visi apklausoje dalyvavę respondentai atstovavo 

privačias verslo įmones. Visi respondentai buvo didelių ir vidutinio dydžio verslo įmonių atstovai: 62,5 

proc. respondentų atstovavo įmonę, kurios vidutinis metinis darbuotojų skaičius daugiau nei 500, 12,5 

proc. - kurios vidutinis metinis darbuotojų skaičius nuo 250 iki 499, o 25 proc. atstovavo įmonę, kurios 

vidutinis metinis darbuotojų skaičius nuo 50 iki 249. 88 proc. respondentų nurodė, kad jų atstovaujamoje 

įmonėje jau yra dirbančių Investicijų ir draudimo studijų programos absolventų, 12 proc. nurodė 

nežinantys, todėl negalintys atsakyti.  Didžioji dalis respondentų nurodė, kad aukštųjų mokyklų 

absolventų įsidarbinimą labiausia lemia įgytas išsilavinimas, profesinės žinios, gebėjimai bei įgūdžiai, 

geras praktinis pasirengimas, įgytas studijų metu, absolventų asmeninės savybės bei įdėtos pastangos. 

Studentų gebėjimų ir įgūdžių vertinimas yra gana geras. Lentelėje pateikta, kokia respondentų dalis 

(proc.) įgūdžius įvertina  aukščiausiais 4 ir 5 balais (įvertinimo  skalėje nuo 1 iki 5, kur 1 reiškia silpnai, 

5 - puikiai): 

 

 



Studentų gebėjimų ir įgūdžių vertinimas 

 
Kriterijai Respondentų dalis (proc.)  

Praktiniai įgūdžiai 100 

Gebėjimas teorines žinias pritaikyti praktikoje 

 

100 

Gebėjimas dirbti komandoje 100 

Darbštumas 100 

Žinių siekimas 100 

Atsakingumas 100 

Komunikabilumas 88 

Motyvacija 100 

Savarankiškumas 100 

Iniciatyva 88 

 

100 proc. įmonių atstovų Vilniaus kolegijos Investicijų ir draudimo studijų programos studentų 

pasirengimą profesinei veiklai vertino puikiai ir gerai. 100 proc. darbdavių atstovų planuoja įdarbinti 

Investicijų ir draudimo studijų programos absolventus. 

 

Darbdavių atstovų pastebėjimai apie studentų praktikos naudą įmonei 

„Priimti studentai pasižymi atsakingumu ir motyvacija, darbštumu, yra komunikabilūs, puikiai 

susitvarko su pavestomis užduotimis, padeda komandai pasiekti tikslus.“ 

„Papildoma darbo jėga, galimybė užsiauginti gerą darbuotoją.“ 

„Prisitraukti naujų darbuotojų.“ 

„Užmezgame kontaktą su potencialiais darbuotojais, įsivertiname jų motyvaciją, norą dirbti, padalinį, 

kuriame studentas galėtų produktyviausiai realizuoti savo žinias ir įgyti praktinių įgūdžių.“ 

„Studentai jau turi bazinį žinių lygį, su jais lengva pradėti dirbti ir ruošti būsimus gerai patyrusius 

specialistus.“ 

„Tai naudinga mums dėl to, nes yra suteikiama prieiga prie talentingų, potencialių darbuotojų. 

Praktikantai yra motyvuoti, todėl pagerėja produktyvumas įmonėje. Jie atneša savo perspektyvą, kitokį 

požiūrį bei gali pakišti naujų idėjų.“ 

„Auginami būsimi darbuotojai, yra galimybė abiem pusėms pasižiūrėti ar pavyks toliau tęsti darbo 

santykius. Praktikantai gali padėti su užduotimis, kurioms įprastai sunkiau rasti laiko ar trūksta 

gebėjimų.“ 

„Studentai turi bazines žinias, kurias puikiai pritaiko praktiškai.“ 

 

 



Darbdavių atstovų siūlymai 

„Ačiū už puikų studentų paruošimą:)“ 

„Siūlyčiau dar labiau orientuoti studentus į praktiką, ugdyti ne tik profesines žinias, bet ir asmenines 

(atsakingumas, darbštumas, iniciatyvumas ir t.t.).“ 

„Ačiū už būsimus naujus kolegas.“ 

„Po praktikos studentas buvo įdarbintas.“ 

„Kelti studentų motyvaciją ieškoti savęs, plėsti žinias savo srityje, tapti gerais specialistais.“ 

„Tiesiog norime padėkoti už tokius puikius studentus ir tikimės ateityje toliau bendradarbiauti. Visada 

laukiame jūsų studentų mūsų kompanijoje.“ 

„Kiekvienas jūsų studentas patvirtina mums praktiškai, kad rengiate labai stiprius specialistus.“ 

„Esame patenkinti bendradarbiavimu.“ 

 

Apklausos rezultatų sklaida 

Darbdavių atstovų apklausos apie Investicijų ir draudimo studijų programos studentų pasirengimą 

profesinei veiklai rezultatai naudojami tobulinant Investicijų ir draudimo studijų programos kokybę. 

Apklausos rezultatai aptariami Draudimo katedros ir Studijų programos komiteto posėdžiuose, taip pat 

Ekonomikos fakulteto dekanato posėdyje bei paskelbiami Ekonomikos fakulteto internetiniame 

puslapyje. Apklausos rezultatai studentams pristatomi apskritojo stalo diskusijos metu.  


